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Nasjonalforeningen for 
folkehelsens verdier

Nasjonalforeningen for folkehelsens arbeid skal komme til syne 
gjennom omsorg, solidaritet, trivsel og kunnskap.

Organisasjonen er partipolitisk uavhengig og livssynsåpen.

Mangfold og inkludering er viktig i organisasjonens arbeid.

H. M. Kong Harald V
Nasjonalforeningen for folkehelsens 
høye beskytter
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Ny giv i frivillighetens år

I 2022 var det Frivillighetens år, noe som ga ekstra oppmerksomhet 
om frivillighetens betydning og den kraften vi er med å skape. 
Gjennom våre nær 444 lokallag og den nasjonale innsatsen er også vi i 
Nasjonalforeningen for folkehelsen med på å gjøre en positiv forskjell.

Året ga et ekstra løft for arbeidet med å rekruttere nye medlemmer, 
der verveaksjonen som ble gjennomført ga ny rekord, med over 2 800 
nye medlemmer. 

Landsmøte 2022 i Alta samlet over 300 deltagere i juni til både sosial 
og faglig inspirasjon, valg av nytt sentralstyre og kursen for neste fireårsperiode ble 
pekt ut, med vedtak av prinsipprogram og handlingsprogram. Satsing på organisasjon 
og aktivitet, videre innsats som forskningsaktør og politisk arbeid for en bedre 
demensomsorg og styrket innsats for folkehelse, var klare retningsvalg fra møtet i Alta.

Gjennom året har vi bidratt til debatt og synlighet om saker som er viktige for 
organisasjonen, som innspill til den nye folkehelsemeldingen. Vi har laget egne 
rapporter for å bringe kunnskap inn i diskusjonene og for å løfte de temaene vi 
er opptatt av. På denne måten har vi skapt oppmerksomhet om våre saker og 
standpunkter både i sentrale fagmiljøer, media og opp mot politikere.

Årets Demensaksjon ble en suksess. Mange lag satte nye innsamlingsrekorder og 
sluttbeløpet for aksjonen er svært nære rekordåret 2019. Dette gir viktig inntekt både 
til forskning og til det lokale demensarbeidet. Det ble også en hyggelig rekord i antall 
skoler som var med på aksjonen sammen med oss. Elevene som tar faget Innsats for 
andre er viktige som bøssebærere og gjennom andre innsamlinger de setter i gang. 
At ungdom lærer om demens, har også stor egenverdi. Med flere som vet litt mer 
om demens, kan flere være med å ta vare på de som berøres på ulike vis av denne 
sykdommen.

Pandemien fulgte oss inn i året, men tiltakene ble etter hvert avviklet, slik at også 
frivilligheten fikk igjen hverdagene. Krigen i Ukraina og økte priser har skapt en uro i 
hele samfunnet vårt, noe som også påvirker Nasjonalforeningen for folkehelsen. 

Økte priser og flere som sliter med å få pengene til å strekke til, er også noe som 
opptar oss som organisasjon. Når flere sliter økonomisk går det utover helsen, derfor 
er det vår oppgave å varsle om alvoret ved at barn ikke har råd til å være med på idrett 
eller at familier strever med å skaffe nok mat. 

Frivilligheten er alltid viktig, men i krevende tider blir det av ekstra stor betydning at 
mennesker stiller opp for hverandre.

Mina 
Gerhardsen 

Generalsekretær
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Satsing på organisasjon og aktivitet, videre innsats 
som forskningsaktør, politisk arbeid for en bedre 
demensomsorg og styrket innsats for folkehelse, var 
klare retningsvalg fra landsmøtet i 2022, som vedtok 
nytt prinsipprogram og nytt handlingsprogram.

Folkehelse og forebygging 
I forrige landsmøteperiode fra 2018-2022 har det 
vært jobbet grundig med en involverende prosess for 
å konkretisere det lokale folkehelsearbeidet. Dette 
munnet ut i kjerneaktiviteter, under fellesnavnet 
«Med oss». Disse aktivitetene skal stimulere til 

inkluderende lokal aktivitet og rekruttering. I løpet av 
2022 ble flere av disse aktivitetene lansert og kom 
i gang rundt i landet. Gå med oss ble lansert i 2021, 
og i 2022 kom også Spis med oss og Strikk med oss. 

Nærmere 95 000 elever fra over 1 406 skoler 
deltok i hoppetaukonkurransen. Hjerteuke ble også 
gjennomført flere steder.

I 2022 ble 5,5 millioner kroner brukt til folkehelse og 
forebyggende arbeid.  

Sentralstyrets årsberetning
2022 var året da frivilligheten for alvor kom i gang igjen etter korona, 
med nye og gamle aktiviteter og et rekordstort antall nye medlemmer. 
Høydepunktet for organisasjonen var et flott landsmøte i Alta i juni, som 
vedtok handlingsprogram for perioden fram til 2026.

Årets hoppetaukonkurranse ble offesielt åpnet på Gystadmarka skole i Ullensaker 
kommune til full jubel for alle som deltok. 
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Informasjon og helsefremmende aktiviteter 
Telefontjenesten Hjertelinjen gir råd og veiledning 
om forebygging og behandling.  Hjertelinjen 
hadde over 679 henvendelser i løpet av året. 
Hjertelinjen ble støttet med 350 000 kroner over 
statsbudsjettet. Dette beløpet har vært uendret 
over flere år. For å dekke utgiftene er det behov for 
ytterligere støtte. 

Nasjonalforeningen for folkehelsens Demenslinjen 
besvarer spørsmål om demens, og besvarte i løpet 
av året 2 470 henvendelser. Andelen ubesvarte 
henvendelser er gått ned etter en styrking av linjen. 
Demenslinjen ble støttet med 2,5 millioner kroner 
over statsbudsjettet, men er langt fra fullfinansiert.  

Demenspriser ble delt ut av 10 fylkeslag, og 10 
fylkeslag delte ut Folkehelsepris. Lokallagene 
sprer også informasjon gjennom åpne møter, 
samtalegrupper og i tilknytning til pårørendeskoler. 

Gjennom arbeidet med aktivitetsvenner og et mer 
demensvennlig samfunn, har vi samarbeidsavtaler 
med over 300 kommuner. Aktivitetene og 
nyrekruttering var også i 2022 preget av 
pandemien, men det ble likevel signert avtaler 
med 13 nye kommuner om et mer demensvennlig 
samfunn. Lokallagene samarbeider også med 
kommuner i forbindelse med en rekke aktiviteter 
lokalt. Vårt nettverk av erfaringsrepresentanter og 
likepersoner er i god vekst over hele landet. 

Totalt ble det i 2022 brukt 45,1 millioner kroner til 
informasjon og opplysningsarbeid.

Forskning 
I 2022 bidro vi med 8,2 millioner kroner til 
demensforskning og 20,4 millioner til hjerte- og 
karforskning. 

H.M Kongen delte ut våre forskningspriser også i år. Demensforskningsprisen 2022 gikk 
til professor Betinna Husebø og hjerteforskningsprisen til professor Eva Gerdts.
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Demensforskningsprisen gikk i 2022 til professor 
Bettina Husebø, mens Hjerteforskningsprisen gikk 
til professor Eva Gertds. 

Helsepolitisk arbeid 
Nasjonalforeningen for folkehelsen arbeider for 
å fremme helse, forebygge sykdom og redusere 
sosial ulikhet i helse i befolkningen. Organisasjonen 
driver interessepolitisk påvirkningsarbeid på 
demensområdet. 

Tre av sakene vi har jobbet for gjennom mange år 
er inkludert i den nye regjeringsplattformen: Det 
gjelder én times fysisk aktivitet til alle skoleelever 
hver dag, ett sunt og gratis skolemåltid hver dag 
og løfte om en ny strategi mot sosial ulikhet. Disse 
sakene følger vi opp fram til de er realisert. 

Nasjonalforeningen for folkehelsen er pådriver for 
å styrke strukturelle virkemidler som gjelder for 
hele befolkningen, som regulering av tilgjengelighet 
og pris. Vi har vært pådriver for en helsebegrunnet 

sukkeravgift, økte avgifter på tobakksvarer og 
alkohol og begrensninger i markedsføring av usunn 
mat og drikke overfor barn.  

For å utjevne sosiale helseforskjeller er vi opptatt 
av å styrke helsestasjoner og skolehelsetjenesten, 
opprette et kompetansemiljø for å vurdere sosial 
ulikhet i tidlig barndom, øke barnetrygden, og ha 
systematisk utprøving av utjevnende tiltak. 

Som pasientorganisasjon for personer med 
demens, har vi vært pådriver for økt kapasitet, 
kompetanse og å ta i bruk velferdsteknologi i 
eldre- og demensomsorgen. Det er fortsatt en stor 
utfordring at alt for få får diagnose til rett tid og 
god oppfølging etter diagnose. Pårørende bærer 
for stor del av byrden når den offentlige omsorgen 
er utilstrekkelig. Det er behov for et løft for 
demensforskning og bedre demensregister. 

Vårt helsepolitiske arbeid omfatter også styrking 
av frivillighetens kår, blant annet søkbare midler 

En av mange lokallag som har Gå med oss-grupper, er Nasjonalforeningen Sande helselag. 



Å R S M E L D I N G  2 0 2 2    |    N A S J O N A L F O R E N I N G E N  F O R  F O L K E H E L S E N    |    7

til våre aktiviteter og støtte til vårt arbeid som 
pasientorganisasjon. 

Virksomhetens art og formål 
Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig, 
humanitær organisasjon, som arbeider for å 
fremme folkehelsen og finansiere forskning 
på hjerte- og karsykdommer og demens. Vi er 
interesseorganisasjon for personer med demens og 
deres pårørende. 

Nasjonalforeningen for folkehelsen har sitt 
hovedkontor i Oslo og har ni regionkontorer, i Bodø, 
Trondheim, Molde, Bergen, Hamar, Stavanger, 
Arendal og to i Oslo. 
 
Økonomi og administrasjon 
Nasjonalforeningen for folkehelsens arbeid er i 
hovedsak finansiert gjennom gaver og bidrag fra 
privatpersoner. Regnskapet er satt opp i samsvar 

med regnskapsloven av 1988 og i henhold til 
regnskapsstandarden NRS(F) God regnskapsskikk 
for ideelle organisasjoner. 

Regnskapet for 2022 viser et positivt 
aktivitetsresultat på 3 millioner kroner. Regnskapet 
er satt opp under forutsetning om fortsatt drift. 
Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet et 
rettvisende bilde av organisasjonens utvikling, 
stilling og resultat for 2022. Nasjonalforeningen for 
folkehelsens virksomhet forurenser ikke det ytre 
miljø. 

Organisasjonen plasserer sine verdier 
innen rammene som er angitt i vedtatt 
forvaltningsstrategi. Midlene forvaltes på en måte 
som ivaretar hensynet til sikkerhet, risikospredning 
og likviditet. Avkastningen søkes maksimert 
innenfor rammer gitt i forvaltningsstrategien. 
Kortsiktig likviditet plasseres 30-100 prosent 

Nasjonalforeningen Bådalen helselag er ett av flere lokallag som deltok i årets 
Demensaksjon.
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i bank og 0-70 prosent i pengemarkedsfond/
aksjefond. Nasjonalforeningen for folkehelsen har 
en forvaltningsbasert langsiktig plassering uten 
gjeld, og risikoen ansees som lav.  

Kontantstrømmen til organisasjonen gjenspeiler 
i stor grad inn- og utbetalinger knyttet til 
aktivitetene. 

I våre styrende organer viser kjønnsfordelingen 
at det er sju kvinner og tre menn i sentralstyret, 
og 29 kvinner og sju menn i landsstyret. Det er 
etablert styreansvarsforsikring for sentralstyrets 
medlemmer.  

Nasjonalforeningen for folkehelsen lønnet totalt 
66 personer i 2022 og kjønnsfordelingen var 53 
kvinner og 13 menn. Ansatt årsverk utgjorde 53.
To kvinner og en mann er midlertidig ansatt, og 
åtte kvinner er ansatt i deltidsstillinger.   

Kjønnsbalansen i stillingsgruppe tre er elleve 
kvinner og to menn, i stillingsgruppe fire er det 22 
kvinner og tre menn, i stillingsgruppe fem er det sju 
kvinner og fire menn, i stillingsgruppe seks er det 
seks kvinner og to menn. To kvinner og en mann 
avviklet fødselspermisjon i til sammen 53 uker.   

Sykefraværet i 2022 var på 5,9 prosent. Dette er 
en økning på 0,8 prosentpoeng sammenlignet med 
2021. Sykefraværet er under landsgjennomsnittet 
på 6,71 prosent. Arbeidsmiljøet er tilfredsstillende. 
Det avholdes arbeidsmiljøutvalgsmøter ved behov, 
og det blir løpende vurdert tiltak som kan bedre 
det fysiske og psykiske arbeidsmiljøet. 

Nasjonalforeningen for folkehelsen har inngått 
avtale om inkluderende arbeidsliv, og fortsetter 
å jobbe systematisk med hensyn til oppfølgning 
og tilrettelegging, for å forsøke å redusere 
sykefraværet. 

Nasjonalforeningen Fagernes helselag har mange aktiviteter gjennom året, blant annet 
samling rundt bålpanne med servering av pølser og buljong.
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Det har ikke vært meldt om alvorlige skader eller 
ulykker i 2022.

Nasjonalforeningen for folkehelsen skal bidra 
til et mer bærekraftig samfunn og tar ansvar for 
vår miljøpåvirkning. I 2022 har vi jobbet med 
å bli sertifisert som miljøbedrift av Stiftelsen 
Miljøfyrtårn. Organisasjonen møter våre 
forpliktelser i henhold til Åpenhetsloven, og dette 
publiseres på våre nettsider. 

Innsats for folkehelsen 
Nasjonalforeningen for folkehelsens 
hovedoppgave er å bedre folkehelsen gjennom 
forskning, informasjon og praktiske tiltak. Av 
Nasjonalforeningen for folkehelsens totale 
inntekter på 160 millioner kroner, mottok 
organisasjonen i 2022 kun 7 millioner kroner i 
støtte fra det offentlige. Fjoråret ga gode resultater 
i inntektsarbeidet. For at vi skal fortsette vår 

innsats, er det likevel nødvendig med politisk 
forståelse for behovet for at Nasjonalforeningen 
for folkehelsen må komme opp på nivå med 
tilsvarende organisasjoner når det gjelder offentlig 
støtte. 

Det aller meste av Nasjonalforeningen for 
folkehelsens arbeid finansieres av innsamlede 
midler. Vi yter på denne måten et betydelig 
økonomisk bidrag til fellesskapet. Sentralstyret 
takker bidragsyterne for støtten som gjør vår 
innsats for folkehelsen mulig. Vi takker også 
rådsmedlemmer, øvrige tillitsvalgte og medlemmer 
for den frivillige innsatsen som gjøres lokalt. Alle 
som arbeider i Nasjonalforeningen for folkehelsen, 
takkes også for innsatsen. 
 
Oslo, 19. april 2023

Nasjonalforeningen Helselaget Liv arrangerer jevnlig sine strikketreff. Det sosiale 
samværet er like viktig som håndverket.

https://nasjonalforeningen.no/om-oss/om-nasjonalforeningen/apenhetsloven/
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Sentralstyret, 2022-2026: Fra øverst venstre:  Asborg Leirdal Kjærvik, Aril Bjørkøy, Åshild 
Nordnes, Dina von Nyheim, Espen Løftingsmo. Foran, fra venstre: Anne Grethe Sirevåg 
(nestleder), Kjell Nesbø, og Marit Brandt Lågøyr (styreleder) . Foto: Anne Elisabeth Næss.
Ikke tilstede når bildet ble tatt: Lilly Gunn Nyheim og Camilla Faarlund Øksengård.

Marit Brandt Lågøyr 
Styreleder

Kjell Nesbø
Styremedlem

Åshild Nordnes
Styremedlem

Aril Bjørkøy
Styremedlem

Asborg Leirdal Kjærvik
Styremedlem

Dina von Heimburg
Styremedlem

Lilly Gunn Nyheim
Styremedlem

Anne Grethe Sirevåg
Nestleder

Camilla Øksenvåg
Ansattes representant

Espen Løftingsmo
Styremedlem

Mina Gerhardsen 
Generalsekretær
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Fordeling av inntektene i 2022
Alle tall er oppgitt i hele tusen.

Figuren viser fordelingen av anskaffelse av  
midler fra aktivitetsregnskapet.

Figuren tydeliggjør andelen offentlig 
tilskudd. Av de totale anskaffende 
midler på 160 millioner mottok 
Nasjonalforeningen for folkehelsen i  
2022 kun 6,8 millioner i støtte fra  
det offentlige.

Andelen offentlige tilskudd
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Aktivitetsregnskap
Alle tall er oppgitt i hele tusen.

ANSKAFFELSE AV MIDLER NOTE 2022 2021

Medlemsinnbetalinger   2 132   2 410 

Sum medlemsinnbetalinger  2 132 2 410
Offentlige tilskudd 2  6 832   5 500 
Mva-kompensasjon   9 002   10 001 
Andre tilskudd 3  25 865   32 552 

Sum tilskudd   41 699   48 054 
Bidragsinntekter    85 057   82 863 
Testamentariske gaver   17 370   21 240 

Sum innsamlede midler og gaver   102 427   104 103  
Lotteri og kalendersalg   10 737   11 562 

Sum opptjente inntekter fra operasjonell akt.   10 737   11 562 
Finansinntekter   (1 129)  18 899 
Andre inntekter   4 187   2 798 

Sum finans og andre inntekter    3 058   21 697 
   

SUM ANSKAFFELSE AV MIDLER   160 052  187 825 
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FORBRUK AV MIDLER NOTE 2022 2021

 Kostnader til innsamling av midler

Kostnader til innsamling av midler   32 038   23 279 
Andre kostnader til innsamling av midler   8 088   9 999 

Sum kostnader ved anskaffelse av midler   40 126   33 278 

    

KOSTNADER TIL FORMÅLET   

Forskning   
Hjerte- og Karsykdommer   20 396   3 092 
Demens   8 214   23 762 

Sum forskning   28 610   26 854 

    
Forebyggende arbeid   
Hjerte- og karsykdommer   5 525   4 041 

Sum forebyggende arbeid   5 525   4 041 

   

Informasjon og opplysningsarbeid   
Hjerte- og karsykdommer   2 570   2 863 
Demens   9 895   7 919 
Kommunikasjon   9 547   8 012 
Informasjonsarbeid på fylkesnivå   20 830   20 105 
Organisasjonsarbeid   2 298   -   

Sum informasjon og opplysningsarbeid   45 141   38 899 
 

Diverse kostnader til formålet   
Aktiviteter i fylkene, bevilgning, refusjoner   4 078   4 960 
Utvikling og interessepolitisk arbeid   3 255   2 663 
Stiftelsen Dam   18 802   11 392 
Andre kostnader 4  4 985   5 645 

Sum div. kostnader til formålet   31 119   24 659 

Aktivitetsregnskap
Alle tall er oppgitt i hele tusen.



Å R S M E L D I N G  2 0 2 2    |    N A S J O N A L F O R E N I N G E N  F O R  F O L K E H E L S E N    |    1 4

FORBRUK AV MIDLER NOTE 2022 2021

 

Aktivitetsregnskap
Alle tall er oppgitt i hele tusen.

Administrasjon   
Generalsekretærens stab   2 874   2 244 
Regnskap/revisjon 5  471   467 
Styrende organer   3 094   305 

Sum administrasjon   6 439   3 016 

SUM FORBRUKTE MIDLER 6  156 959   130 747 

   

AKTIVITETSRESULTAT   3 093  57 079 
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EIENDELER NOTE 2022 2021

 

Anleggsmidler   
Varige driftsmidler   
Eiendommer   40 401   41 550 
Inventar   1 085   1 306 

Sum varige driftsmidler 7  41 486   42 856  
   

Finansielle anleggsmidler    
Lån til ansatte 8  305   800 

Sum finansielle anleggsmidler   305   800  
   

Sum anleggsmidler   41 791   43 656 
    
Omløpsmidler    
Varebeholdning   715   215 
Kundefordringer   1 328   2 023 
Andre kortsiktige fordringer   8 597   13 432 
Aksjefond/aksjer 9  77 708   87 203 
Obligasjoner/Pengemarked 9  338 480   332 597 
Kasse, bank 10  159 994   149 492 

Sum omløpsmidler   586 823   584 962  
   

SUM EIENDELER    628 614   628 618 

Balanse
Alle tall er oppgitt i hele tusen.
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GJELD OG FORMÅLSKAPITAL NOTE 2022 2021

 

Balanse
Alle tall er oppgitt i hele tusen.

Formålskapital   
Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner   12 600 11 807  
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner   196 034 164 919 
Annen formålskapital   330 213   359 026

Sum formålskapital 11  538 847   535 753 

Langsiktig gjeld   
Bevilget ikke utbetalt 12  23 217   47 051

Sum langsiktig gjeld   23 217   47 051 
 

Kortsiktig gjeld   
Leverandører   4 136   -    
Offentlige avgifter, skattetrekk   3 436   3 173 
Annen kortsiktig gjeld   5 559   5 147  
Tilskuddsgjeld 12  9 600   15 809 
Bevilget ikke utbetalt 12  43 820   21 685

Sum kortsiktig gjeld   66 550   45 814
   

SUM GJELD OG EGENKAPITAL    628 614   628 618  
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Note 1  Regnskap og regnskapsprinsipper
Alle tall er oppgitt i hele tusen.

Regnskapsprinsipper

Regnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og i henhold til 
Regnskapsstandarden NRS(F). God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.

Inntektsføring

Medlemsinntekter, innsamlede midler og gaver regnskapsføres etter 
kontantprinsippet etter hvert som de mottas. Samarbeidsavtaler inntektsføres når 
foreningen har juridisk rett til midlene.

Offentlige tilskudd

Tilskudd inntektsføres når organisasjonen har juridisk rett til midlene. Tilskudd som 
det knytter seg betingelser til inntektsføres i takt med forbruk av midlene. Ikke 
inntektsførte tilskudd balanseføres under posten tilskuddsgjeld.

Omløpsmidler/kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling 
innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. 
Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. 
Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Kostnadsføring

Kostnader føres etter transaksjonsprinsippet, det vil si når de er påløpt.

Bevilgninger

Nasjonalforeningen for folkehelsen kostnadsfører bevilgninger på 
bevilgningstidspunktet. Bevilgninger for 2022 gjelder tilsagn for årene 2023-2025.

Bankinnskudd, kontanter

Bankinnskudd og kontanter inkluderer kontanter og bankinnskudd med forfallsdato 
som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er 
vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over 
driftsmiddelets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi 
ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Nedskrivingen reverseres når 
grunnlaget for nedskrivingen ikke lenger er tilstede.
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Verdipapirer

Aksjer, aksjefond, obligasjoner, obligasjonssfond og pengemarkedsfond er 
bokført som omløpsmidler og vurderes til markedsverdi på balansedagen.

Varer

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig 
verdi. Det er foretatt nedskrivning for påregnelig ukurans.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag 
for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en 
individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige 
kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Bundne/frie midler

Bundne midler er direkte henførbare til et bestemt satsingsområde eller 
prosjekt. 

Skatteplikt

Nasjonalforeningen for folkehelsen er skattepliktig for utleievirksomhet til 
private næringsdrivende.

Pensjon

Nasjonalforeningen for folkehelsen har en innskuddsbasert pensjonsplan 
som tilfredstiller kravene til obligatorisk tjenestepensjon. Innskuddsordningen 
periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til 
pensjonsordningen kostnadsføres.

Note 2  Offentlige tilskudd

 2022 2021
Demenslinjen - Helsedirektoratet  2 500   1 500 
Hjertelinjen - Helsedirektoratet  350   500 
Statlige midler demens - Helsedirektoratet  1 000   1 000 
Aktivitetsvenn - Helsedirektoratet  2 275   1 500 
Demensvennlig samfunn  1 000   1 000 
Ubrukte midler   -294   -   

SUM OFFENTLIGE TILSKUDD  6 832   5 500 
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Note 3  Andre tilskudd

 2022 2021
Dam (*)  17 727   12 503 
Tubfrim midler  650   650 
Overføring fra legat  4 000   -   
Tilskudd Imdi  229   -   
Gjensidigstiftelsen  -     748 
Statsforvalteren  800   900 
Trøndelag fylkeskommune  479   -   
Trøndelagsprosjekter Hdir  700  
Spillemidler fra NT  -     16 048 
Larsens legat  -     466 
Folkeuniversitetet  1 279   1 237 

SUM ANDRE TILSKUDD  25 865   32 552 

(*)  
Bevilget 2022  10 873  
Overført tidligere år  14 790  
Restmidler   9 600  
Administrasjonstilskudd  1 664  

TILSKUDD 2022  17 727  

Note 4  Andre kostnader
Felleskostnader
Felleskostnader fordeles på innsamlingskostnader, de enkelte formålskostnadene 
og administrasjon i aktivitetsregnskapet i forhold til antall årsverk (personer) som 
er tilknyttet aktiviteten. Direkte kostnader er henført til den aktiviteten kostnaden 
gjelder.

Felleskostnader 2022 2021
Statlig tilskudd demens   1 000   997 
Medlemsarbeid  611   870 
Fagutvikling  556   731 
Tuberkulose  103   650 
Studiemidler  820   399 
Prosjekter  1 895   1 998 

SUM ANDRE KOSTNADER   4 985   5 645 
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Note 6  Spesifikasjon av kostnader

 2022 2021
Varekostnad  1 376   219 
Bevilgninger  43 929   37 666 
Lønnskostnader  48 088   44 432 
Avskrivinger av driftsmidler  2 103   2 388 
Annen driftskostnad  61 463   46 043 

SUM KOSTNADER   156 959   130 746 

Note 5  Revisjon
Godtgjørelse til revisor inkl mva

 2022 2021
Lovpålagt revisjon  391   427 
Attestasjoner  80   89 
  471   516 
Andre tjenester utenfor revisjon  89   -   

SUM   560   516 

Note 7  Varige driftsmidler

 MASKINER/INVENTAR        BYGNINGER SUM

Anskaffelseskost 1/1 6 884   52 766   59 650  
Tilgang 2022  555   178   733  
Avgang 2022  -     -     -    
Akkumulerte avskrivinger 31/12  6 355   12 543   18 898  
Bokf. Verdi 31/12  1 084   40 401   41 486  
Årets avskrivinger  777   1 326   2 103  

Avskrivningssats 15-30 % 2 %

Maskiner/inventar med levetid over 3 år balanseføres. 
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Note 8  Finansielle anleggsmidler

Fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt.

 2022 2021
Lån til ansatte 305  702 

Gjeld med forfall mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt
 

 2022 2021
Langsiktig gjeld  -     - 

Note 9  Finansplasseringer

  

Obligasjonsfond/Pengemarkedsfond forvaltet av

DnB NOR Kapitalforvaltning   203 550   224 191      -635 
Alfred Berg Kapitalforvaltning   53 213   59 351       506 
Nordea   43 142   54 939        114 

SUM    299 906   338 480         -15 

    
Aksjefond/Aksjer forvaltet av    
DnB NOR Kapitalforvaltning   22 255   28 805      -472 
Alfred Berg Kapitalforvaltning   5 500   21 170    -1 844
Nordea   9 725   27 712    -1 272 
Norske spill   20   20        -   

 SUM    37 500   77 708    -3 588 

Finansplasseringer er gjort i henhold til vedtatt forvaltningstrategi.

KOSTPRIS MARKEDS-
VERDI

RESULTATFØRT 
VERDIENDRING

Note 10  Bundne midler

Av foreningens likvide midler er 2,25 millioner kroner bundet som sikkerhet 
for vårt lotteri overfor Oslo Politikammer. Bundne skattetrekksmidler utgjør 3 
millioner kroner.
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Note 11  Formålskapital

 FORMÅLS TILFØRT BRUKT  FORMÅLS
 KAPITAL 2022 2022  KAPITAL
 01.01.2022   31.12.2022

Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner      
Tubfrim  1 611   325   -          1 936 
Demens aksjon, andre midler  10 195   1 587   1 119      10 663 

Sum formålskapital med eksternt      

 pålagte restriksjoner   11 806   1 912   1 119     12 600 

         

Formålskapital med selvpålagte    

restriksjoner    
Hjerte og kar  77 751   58 830   47 595     88 985 
Demens  85 215   61 541   41 884    104 872 
Tuberkulose  1 955   325   103        2 177 

Sum formålskapital med selvpålagte   164 921   120 696   89 583   196 035 

restriksjoner      
Annen formålskapital  359 026   37 444   66 257    330 213 

Sum annen formålskapital   359 026   37 444   66 257   330 213 

FORMÅLSKAPITAL   535 754   160 053   156 958    538 847 
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Note 12  Bevilgningsgjeld/tilskuddsgjeld

Bevilgninger vedtatt i 2022 blir kostnadsført i 2022. 
Bevilgninger for 2022 er kostnadsført, og det som ikke er utbetalt er lagt til som 
gjeld under bevilgningssgjeld. Prosjektmidler som er bevilget for tidligere år og 
som ikke er brukt, ligger tilsvarende under bevilgningsgjeld.

TOTAL BEVILGNINGSGJELD  2022 2021

Stipendiater Hjerte og kar  31 465   28 625 
Forskningsprogram Demens  29 080   33 810 
TUBFRIM o.a.  -     465 
Demensaksjonen fylkenes andel  6 156   5 698 
Div. bevilgninger   336   139 

 Sum bevilget ikke utbetalt   67 036   68 736 

Kortsiktig bevilgningsgjeld  43 820   21 685 
Langsiktig bevilgningsgjeld  23 217   47 051 

 SUM BEVILGET IKKE UTBETALT   67 036   68 736 

    

Tilskuddsgjeld  2022 2021
Kortsiktig tilskuddsgjeld  9 600   15 809 
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Note 13  Kostnader til fordeling
Felleskostnader fordeles på innsamlingskostnader, de enkelte formålskostnadene 
og administrasjon i aktivitetsregnskapet i forhold til antall årsverk (personer) som 
er tilknyttet aktiviteten. Direkte kostnader er henført til den aktiviteten kostnaden 
gjelder.

KOSTNADER TIL FORDELING 2022 2021
Felleskostnader   
Regnskap  2 877   2 736 
Personal/lønn  6 181   5 239 
IKT  5 011   4 024 
Fellestjenester ekspedisjonen  3 261   1 502 
Markedsavdelingen   3 831   2 125 
Andre driftskostnader kontor  5 831   4 221 

SUM FELLESKOSTNADER  26 994   19 846 

Felleskostnader er fordelt i henhold til tabellen nedenfor:    
 2022 2021 

Innsamlingskostnader  
Gaver og innsamlede midler  6 889   4 395  

Sum innsamlingskostnader  6 889   4 395  
    

Formålskostnader    
Forskning  1 642   1 178  
Forebygging/opplysning  6 511   5 126  
Prosjektarbeid  623   363  
Kommunikasjon  2 831   2 268  
Informasjonsarbeid  7 650   6 062  

Sum formålskostnader  19 256   14 998  
    
Administrasjon  849   453  
    

SUM FORDELTE KOSTNADER  26 994   19 846  
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Note 14 Administrasjons-, formåls- og 
innsamlingsprosent

Administrasjonskostnadene består av lønn og kostnader til generalsekretær, 
honorar til ekstern revisor og kostnader til sentralstyremøter, landstyremøter 
og landsmøte 2022. Administrasjonsprosenten er beregnet av 
administrasjonsskostnader delt på forbrukte midler. 

Formålsprosenten blir beregnet ut fra organisasjonens egne 
innsamlingsaktiviteter. Formålsprosenten er beregnet av kostnader til formålet 
delt på forbrukte midler. Innsamlingsprosent viser hva som er igjen av 
innsamlede midler etter at kostnader ved innsamling er trukket fra.

Tall uten TV-aksjonsinntekter

 2022 2021 2020 2019 2018 
Administrasjonsprosent 3,7 % 2,5 % 2,0 % 2,0 % 2,6 %
Formålsprosent 74,4 % 72,2 % 72,3 % 73,0 % 78,7 %
Innsamlingsprosent 68,7 % 71,2 % 75,0 % 71,2 % 65,0 %

Note 15  Lønn- og personalkostnader

 2022 2021
Lønn  37 939   35 800 
Arbeidsgiveravgift  6 017   5 411 
Kostnadsført pensjonskostnad  2 964   1 895 
Annen godtgjørelse  1 168   1 325 

SUM LØNNSKOSTNADER  48 088   44 432 

Nasjonalforeningen for folkehelsen har lønnet 66 personer. Ansattårsverk 
utgjorde 53. Kjønnsfordeling i Nasjonalforeningen for folkehelsen er 
53 kvinner og 13 menn. Nasjonalforeningen for folkehelsen har også 
engasjementer over kortere tid, og personer som jobber i deltidsstillinger. 
62 personer var innmeldt i Statens pensjonskasse pr. 31.12. 

Generalsekretær hadde en lønn på kr 1 270 114, annen godtgjøring på kr 
17 996. Premie til pensjonsordning kr 25 303.

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse for generalsekretær eller leder 
av styret. Det utbetales ikke honorar til styret.
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Note 16  Skatt

Nasjonalforeningen for folkehelsen er skattepliktig for leieinntekter. Utsatt 
skattefordel som følge av foreningens fremførbare underskudd er nedvurdert til 0.

Note 17  Nærstående parter
Nasjonalforeningen for folkehelsen har ingen datterselskaper eller tilhørende AS. 
Vi har organisasjonsunderledd i form av fylkes- og lokallag som er organisert som 
separate juridiske enheter.

UTESTÅENDE FORDRINGER 2022 2021

Fyllkeslag  45   278 
Lokallag  210   12 
SUM FORDRINGER   256   290 

 

Note 18  Hendelser etter balansedagen

Krigen i ukraina og økonomien har en viss påvirkning på investeringsportefølgen i 
form av verdinedgang på våre plasseringer.
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Kontantstrømoppstilling
Alle tall er oppgitt i hele tusen.

 2022 2021

Årets aktivitetsresultat 3 093 57 079
  

Poster uten direkte likviditetseffekt  
Betalbar skatt  -     -   
Gevinst ved salg av anleggsmidler  -     -   
Ordinære avskrivninger  2 103   2 388 

Investeringer   
Nye/økte utlån  -     -   
Tilbakebetaling utlån  495   368 
Investeringer i varige driftsmidler  -732   -1 100 

   
Andre endringer   
Endring i kundefordringer, 
andre fordringer, beholdninger  5 029   -3 204 
Endring i  leverandørgjeld   4 136   -1 975 
Endring i andre tidsavgrensningsposter  -7 232   7 607 
  

Likvider tilført / brukt på finansiering:   
Nedbetaling av gammel gjeld  -     -   
Tilbakebetaling av egenkapital  -     -   

Netto likviditetsendring fra finansiering  -     -   
  
Netto endring i likvider i året  6 893   61 162 

LIKVIDITETSBEHOLDNING 1.1  569 289   508 127 

LIKVIDITETSBEHOLDNING 31.12  576 182   569 289 
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Revisors beretning - side 1
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Revisors beretning - side 2
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Revisors beretning - side 3
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Kontrollkomiteens beretning



Oscars gate 36 B  |  Postboks 7139 Majorstua  |  0307 Oslo

Telefon: 23 12 00 00  |  E-post: post@nasjonalforeningen.no

DEMENSLINJEN  23 12 00 40  │  HJERTELINJEN  23 12 00 50 

nasjonalforeningen.no

Bli med oss!

Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig, humanitær 
organisasjon med helselag og demensforeninger over hele landet. 

Våre mål er å fremme folkehelsen og finansiere forskning på 
hjerte- og karsykdommer og demens. Organisasjonen er 

  interesseorganisasjon for personer med demens og deres 
pårørende. Vi jobber med aktuelle og fremtidsrettede oppgaver 
som har betydningen for folkehelsen. Vår innsats finansieres med 

innsamlede midler og gaver.  

Følg oss: facebook twitter instagram linkedin


